
1

Präambel
Aufgrund des § 4 Abs. 1 Nr. 3 des Niedersächsischen Ausführungs-
gesetzes zum Wasserverbandsgesetz (Nds. AGWVG) vom 06.06.1994 
(Nds. GVBl. 238), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.05.2018 
(Nds. GVBl. S. 66), i. V. m. § 96 Abs. 4 des Niedersächsischen 
Wassergesetzes (NWG) i. d. F. vom 19.02.2010 (Nds. GVBl. S. 64), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 28.06.2022 (Nds. GVBl. S. 388) 
sowie i. V. m. dem Vertrag zur Übernahme und Durchführung der 
Abwasserbeseitigung der Stadt Lohne durch den OOWV zwischen 
dem Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverband und der Stadt 
Lohne vom 25.11.2004 sowie der Klarstellungs- und Ergänzungs-
vereinbarung über die Übertragung der Befugnis zum Erlass von 
Satzungen und der Erhebung von öffentlich-rechtlichen Abgaben in 
Bezug auf die Abwasserbeseitigungspflicht vom 24.01./07.02.2022 
zum Aufgabenübertragungsvertrag vom 25.11.2004 zwischen dem 
Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverband und der Stadt Lohne 
hat die Verbandsversammlung des Oldenburgisch-Ostfriesischen 
Wasserverbandes am 01.11.2022 folgende Satzung beschlossen:

§ 1	 Abwasserbeseitigungspflicht
(1)	� Im Gebiet der Stadt Lohne haben in allen Stadtteilen die  

Nutzungsberechtigten, deren Grundstücke nicht durch die  
öffentliche Einrichtung zur zentralen Schmutzwasserbeseiti-
gung erschlossen sind, häusliches Abwasser durch Kleinklär-
anlagen zu beseitigen. Die entsprechenden Stadtteile sind in 
der Anlage benannt. Die Anlage ist Bestandteil dieser Satzung.

(2)	� Die Abwasserbeseitigungspflicht für häusliches Abwasser ob-
liegt, mit Ausnahme der Beseitigung des in Kleinkläranlagen 
anfallenden Schlamms, den Nutzungsberechtigten der in der 
Anlage aufgeführten Grundstücke. 

§ 2	 Gewässereinleitung
	� Das in Kleinkläranlagen behandelte häusliche Abwasser ist 

nach Maßgabe der jeweiligen wasserrechtlichen Erlaubnis in 
das nächstgelegene oberirdische Gewässer einzuleiten. Ist die 
Einleitung in ein oberirdisches Gewässer unter Berücksichtigung 
der örtlichen Gegebenheiten für den Nutzungsberechtigten un
zumutbar, kann in Abstimmung mit der zuständigen Wasser-
behörde und nach Maßgabe der jeweiligen wasserrechtlichen 
Erlaubnis eine Einleitung in das Grundwasser erfolgen. 

§ 3	 Bestandsschutz
	� Hat ein Nutzungsberechtigter eines in der Anlage aufgeführten 

Grundstücks während der Geltungsdauer einer Satzung nach 
§ 96 Abs. 4 NWG eine Kleinkläranlage satzungsgemäß errich-
tet oder wesentlich geändert, so darf der Verband ihn auf die 
Dauer von 15 Jahren, beginnend mit der satzungsgemäßen 
Errichtung oder wesentlichen Änderung der Kleinkläranlage, 
nicht zum Anschluss an die öffentliche Einrichtung zur zen
tralen Schmutzwasserbeseitigung in der Stadt Lohne und zu 
deren Benutzung verpflichten, es sei denn, seine Befugnis 
nach § 10 Abs. 1 WHG zur gesonderten Einleitung des  
Abwassers ist erloschen.

§ 4	 Inkrafttreten
	� Diese Satzung tritt am 01.01.2023 in Kraft. 

Satzung des Oldenburgisch-Ostfriesischen Wasserverbandes zur  
Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht des häuslichen Abwassers aus  
dezentralen Abwasseranlagen auf die Nutzungsberechtigten der Grundstücke  
(Kleinkläranlagensatzung) für das Gebiet der Stadt Lohne



2

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Lohne | Anlage

Lohne 	 Alte Landstr. 	 1 	 Graben 

Lohne 	 Am Bokel 	 1 	 Graben 

Lohne 	 Am Bokel 	 12 	 Graben 

Lohne 	 Am Bokel 	 2 	 Graben 

Lohne 	 Am Bokel 	 6 	 Grundwasser 

Lohne 	 Am Bokel 	 8 	 Graben 

Lohne 	 Am Bokel 	 8A 	 Graben 

Lohne 	 Am Bredenberg 	 1 	 Grundwasser 

Lohne 	 Am Bredenberg 	 10 	 Graben 

Lohne 	 Am Grevingsberg 	 36 	 Grundwasser 

Lohne 	 Am Königsstuhl 	 1 	 Grundwasser 

Lohne 	 Am Königsstuhl 	 2 	 Graben 

Lohne 	 Am Schwarzen Land 	 1 	 Grundwasser 

Lohne 	 Am Schwarzen Land 	 3 	 Grundwasser 

Lohne 	 Am Schwarzen Land 	 5 	 Grundwasser 

Lohne 	 Am Schwarzen Land 	 6 	 Grundwasser 

Lohne 	 Am Schwarzen Land 	 7 	 Grundwasser 

Lohne 	 Am See 	 10 	 Graben 

Lohne 	 Am See 	 4 	 Graben 

Lohne 	 Am See 	 5 	 Grundwasser 

Lohne 	 Am See 	 6 	 Graben 

Lohne 	 Am See 	 8 	 Graben 

Lohne 	 Am Sillbruch 	 5 	 Grundwasser 

Lohne 	 Am Sillbruch 	 11 	 Graben 

Lohne 	 Am Sillbruch 	 12 	 Graben 

Lohne 	 Am Sillbruch 	 35 	 Graben 

Lohne 	 Am Sillbruch 	 1 	 Graben 

Lohne 	 Am Sillbruch 	 10 	 Graben 

Lohne 	 Am Sillbruch 	 11A 	 Graben 

Lohne 	 Am Sillbruch 	 13 	 Graben 

Lohne 	 Am Sillbruch 	 15 	 Graben 

Lohne 	 Am Sillbruch 	 16 	 Graben 

Lohne 	 Am Sillbruch 	 18 	 Graben 

Lohne 	 Am Sillbruch 	 21 	 Graben 

Lohne 	 Am Sillbruch 	 22 	 Graben 

Lohne 	 Am Sillbruch 	 23 	 Graben 

Lohne 	 Am Sillbruch 	 25 	 Graben 

Lohne 	 Am Sillbruch 	 25A 	 Graben 

Lohne 	 Am Sillbruch 	 29 	 Graben 

Lohne 	 Am Sillbruch 	 3 	 Graben 

Lohne 	 Am Sillbruch 	 3A 	 Graben 

Lohne 	 Am Sillbruch 	 9 	 Graben 

Lohne 	 Am Wittläpel 	 10 	 Graben 

Lohne 	 Am Wittläpel 	 2 	 Graben 

Lohne 	 Am Wittläpel 	 5A 	 Graben 

Lohne 	 Am Wittläpel 	 6 	 Graben 

Lohne 	 Am Wittläpel 	 8 	 Graben 

Lohne 	 An den Teichen 	 26 	 Graben 

Lohne 	 An den Teichen 	 30 	 Graben 

Lohne 	 An den Teichen 	 32 	 Graben 

Lohne 	 An der Beverborg 	 5 	 Graben 

Lohne 	 An der Bokelsquelle 	 2 	 Grundwasser 

Lohne 	 An der Grotte 	 4 	 Grundwasser 

Lohne 	 An der Grotte 	 5 	 Teich 

Lohne 	 An der Landwehr 	 15 	 Grundwasser 

Lohne 	 An der Landwehr 	 17 	 Grundwasser 

Lohne 	 An der Landwehr 	 17A 	 Grundwasser 

Lohne 	 An der Landwehr 	 19 	 Grundwasser 

Lohne 	 An der Landwehr 	 21 	 Grundwasser 

Lohne 	 An der Landwehr 	 23 	 Grundwasser 

Lohne 	 An der Landwehr 	 26 	 Grundwasser 

Lohne 	 An der Landwehr 	 27 	 Grundwasser 

Lohne 	 An der Landwehr 	 28 	 Graben 

Lohne 	 An der Landwehr 	 29 	 Grundwasser 

Lohne 	 An der Landwehr 	 30 	 Teich 

Lohne 	 An der Landwehr 	 31 	 Grundwasser 

Lohne 	 An der Landwehr 	 33 	 Grundwasser 

Lohne 	 Bäckerweg 	 1 	 Graben 

Lohne 	 Bäckerweg 	 3 	 Graben 

Lohne 	 Bäckerweg 	 4 	 Graben 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 105A 	 Graben 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 105B 	 Graben 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 106 	 Graben 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 110 	 Graben 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 110A 	 Graben 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 112 	 Grundwasser 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 112A 	 Grundwasser 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 115 	 Graben 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 118 	 Graben 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 121 	 Graben 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 123 	 Graben 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 124 	 Graben 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 125 	 Graben 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 126 	 Graben 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 129 	 Graben 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 129A 	 Graben 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 130 	 Graben 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 131 	 Graben 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 132 	 Graben 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 132A 	 Graben 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 135 	 Grundwasser 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 138 	 Graben 

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer

Anlage: Übersicht der Grundstücke mit Kleinkläranlagen in der Stadt Lohne



3

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Lohne | Anlage

Lohne 	 Bakumer Str. 	 139 	 Grundwasser 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 140 	 Graben 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 140A 	 Graben 

Lohne 	 Bakumer Str. 	 142 	 Graben 

Lohne 	 Bokerner Str. 	 15 	 Graben 

Lohne 	 Bokerner Str. 	 2 	 Graben 

Lohne 	 Bokerner Str. 	 22 	 Graben 

Lohne 	 Bokerner Str. 	 23 	 Graben 

Lohne 	 Bokerner Str. 	 24 	 Graben 

Lohne 	 Bokerner Str. 	 2A 	 Graben 

Lohne 	 Bokerner Str. 	 2B 	 Graben 

Lohne 	 Bokerner Str. 	 3 	 Grundwasser 

Lohne 	 Bokerner Str. 	 4 	 Graben 

Lohne 	 Bokerner Str. 	 5 	 Graben 

Lohne 	 Bokhorster Damm 	 10 	 Graben 

Lohne 	 Bokhorster Damm 	 11 	 Graben 

Lohne 	 Bokhorster Damm 	 12 	 Graben 

Lohne 	 Bokhorster Damm 	 14 	 Graben 

Lohne 	 Bokhorster Damm 	 3 	 Graben 

Lohne 	 Bokhorster Damm 	 4 	 Grundwasser 

Lohne 	 Bokhorster Damm 	 5 	 Graben 

Lohne 	 Bokhorster Damm 	 5A 	 Graben 

Lohne 	 Bokhorster Damm 	 6 	 Graben 

Lohne 	 Bokhorster Damm 	 7 	 Graben 

Lohne 	 Bokhorster Damm 	 8 	 Graben 

Lohne 	 Brägeler Pickerweg 	 1 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Pickerweg 	 11 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Pickerweg 	 17 	 Graben 

Lohne 	 Brägeler Pickerweg 	 4 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Pickerweg 	 4A 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Pickerweg 	 5 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Pickerweg 	 6 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Pickerweg 	 7 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Pickerweg 	 7A 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Pickerweg 	 8 	 Graben 

Lohne 	 Brägeler Pickerweg 	 9 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 87 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 89 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 107 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 101 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 105 	 Graben 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 130 	 Graben 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 132 	 Graben 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 134 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 136 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 138 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 142 	 Graben 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 144 	 Graben 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 146 	 Graben 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 148 	 Graben 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 152 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 154 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 154A 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 156 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 79 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 85 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 91 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 93 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brägeler Str. 	 97 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brettberger Aue 	 10 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brettberger Aue 	 11 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brettberger Aue 	 12 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brettberger Aue 	 15 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brettberger Aue 	 2 	 Graben 

Lohne 	 Brettberger Aue 	 22 	 Graben 

Lohne 	 Brettberger Aue 	 26 	 Graben 

Lohne 	 Brettberger Aue 	 3 	 Graben 

Lohne 	 Brettberger Aue 	 4 	 Graben 

Lohne 	 Brettberger Aue 	 7 	 Graben 

Lohne 	 Brettberger Aue 	 9 	 Graben 

Lohne 	 Brettberger Weg 	 7 	 Graben 

Lohne 	 Brettberger Weg 	 8 	 Graben 

Lohne 	 Brettberger Weg 	 9 	 Graben 

Lohne 	 Brogeloh 	 2 	 Grundwasser 

Lohne 	 Brogeloh 	 5 	 Grundwasser 

Lohne 	 Burgweg 	 21 	 Graben 

Lohne 	 Burgweg 	 24 	 Graben 

Lohne 	 Burgweg 	 27 	 Graben 

Lohne 	 Burgweg 	 17 	 Graben 

Lohne 	 Burgweg 	 18 	 Graben 

Lohne 	 Burgweg 	 19 	 Graben 

Lohne 	 Burgweg 	 20 	 Graben 

Lohne 	 Burgweg 	 22 	 Teich 

Lohne 	 Burgweg 	 23 	 Graben 

Lohne 	 Burgweg 	 24A 	 Graben 

Lohne 	 Burgweg 	 24B 	 Graben 

Lohne 	 Burgweg 	 25 	 Graben 

Lohne 	 Burgweg 	 25A 	 Graben 

Lohne 	 Burgweg 	 26 	 Grundwasser 

Lohne 	 Burgweg 	 26A 	 Grundwasser 

Lohne 	 Diepholzer Str. 	 17 	 Grundwasser 

Lohne 	 Diepholzer Str. 	 10 	 Grundwasser 

Lohne 	 Diepholzer Str. 	 12 	 Grundwasser 

Lohne 	 Diepholzer Str. 	 13 	 Grundwasser 

Lohne 	 Diepholzer Str. 	 14 	 Grundwasser 

Lohne 	 Diepholzer Str. 	 14A 	 Grundwasser 

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer



4

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Lohne | Anlage

Lohne 	 Diepholzer Str. 	 21 	 Graben 

Lohne 	 Diepholzer Str. 	 21A 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Landstr. 	 4 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Landstr. 	 2 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Landstr. 	 23 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Landstr. 	 24 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Landstr. 	 26 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Landstr. 	 27 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Landstr. 	 28 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Landstr. 	 32 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Landstr. 	 33 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Landstr. 	 35 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Landstr. 	 37 	 Grundwasser 

Lohne 	 Dinklager Landstr. 	 39 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Landstr. 	 41 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Landstr. 	 43 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Landstr. 	 43A 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Landstr. 	 47 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Landstr. 	 47A 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Landstr. 	 49A 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Landstr. 	 5 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Landstr. 	 51 	 Grundwasser 

Lohne 	 Dinklager Landstr. 	 7 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Str. 	 124 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Str. 	 130 	 Grundwasser 

Lohne 	 Dinklager Str. 	 132 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Str. 	 87 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Str. 	 91 	 Graben 

Lohne 	 Dinklager Str. 	 91A 	 Graben 

Lohne 	 Dobbenweg 	 10 	 Grundwasser 

Lohne 	 Dobbenweg 	 12 	 Grundwasser 

Lohne 	 Dobbenweg 	 18 	 Graben 

Lohne 	 Dobbenweg 	 6 	 Graben 

Lohne 	 Dobbenweg 	 7 	 Grundwasser 

Lohne 	 Dreschkamp 	 15 	 Grundwasser 

Lohne 	 Dreschkamp 	 15A 	 Grundwasser 

Lohne 	 Düper Str. 	 1 	 Graben 

Lohne 	 Düper Str. 	 12 	 Graben 

Lohne 	 Düper Str. 	 18 	 Graben 

Lohne 	 Düper Str. 	 20 	 Graben 

Lohne 	 Düper Str. 	 8 	 Teich 

Lohne 	 Ehrendorfer Str. 	 11 	 Grundwasser 

Lohne 	 Ehrendorfer Str. 	 15 	 Graben 

Lohne 	 Ehrendorfer Str. 	 19 	 Graben 

Lohne 	 Ehrendorfer Str. 	 19A 	 Graben 

Lohne 	 Ehrendorfer Str. 	 21 	 Grundwasser 

Lohne 	 Ehrendorfer Str. 	 3 	 Graben 

Lohne 	 Ehrendorfer Str. 	 7 	 Grundwasser 

Lohne 	 Ehrendorfer Str. 	 8 	 Grundwasser 

Lohne 	 Ehrendorfer Str. 	 9 	 Graben 

Lohne 	 Erlenbusch 	 1 	 Grundwasser 

Lohne 	 Erlenbusch 	 10 	 Graben 

Lohne 	 Erlenbusch 	 11 	 Grundwasser 

Lohne 	 Erlenbusch 	 3 	 Graben 

Lohne 	 Erlenbusch 	 5 	 Graben 

Lohne 	 Erlenbusch 	 6 	 Graben 

Lohne 	 Erlenbusch 	 7 	 Graben 

Lohne 	 Erlenbusch 	 8 	 Graben 

Lohne 	 Erlenbusch 	 9 	 Grundwasser 

Lohne 	 Feldweg 	 10 	 Graben 

Lohne 	 Feldweg 	 12 	 Graben 

Lohne 	 Feldweg 	 8 	 Grundwasser 

Lohne 	 Fladderweg 	 18 	 Grundwasser 

Lohne 	 Fohlenweg 	 7 	 Graben 

Lohne 	 Fohlenweg 	 5 	 Graben 

Lohne 	 Fohlenweg 	 5A 	 Graben 

Lohne 	 Fohlenweg 	 7A 	 Graben 

Lohne 	 Fohlenweg 	 9 	 Grundwasser 

Lohne 	 Franz-Josef-Str. 	 1 	 Graben 

Lohne 	 Franz-Josef-Str. 	 1A 	 Graben 

Lohne 	 Franz-Josef-Str. 	 4 	 Grundwasser 

Lohne 	 Franz-Josef-Str. 	 5 	 Graben 

Lohne 	 Franz-Josef-Str. 	 7 	 Graben 

Lohne 	 Frochtmannsweg 	 1 	 Graben 

Lohne 	 Frochtmannsweg 	 3 	 Graben 

Lohne 	 Frochtmannsweg 	 7 	 Grundwasser 

Lohne 	 Fuhrenkamp 	 4 	 Grundwasser 

Lohne 	 Gesenweg 	 1 	 Graben 

Lohne 	 Gesenweg 	 4 	 Graben 

Lohne 	 Gesenweg 	 5 	 Graben 

Lohne 	 Goldbrede 	 2 	 Grundwasser 

Lohne 	 Goldbrede 	 4 	 Graben 

Lohne 	 Goldbrede 	 8 	 Graben 

Lohne 	 Hamberger Pickerweg 	 66 	 Grundwasser 

Lohne 	 Hamberger Pickerweg 	 68 	 Grundwasser 

Lohne 	 Harpendorfer Weg 	 2 	 Graben 

Lohne 	 Harpendorfer Weg 	 4 	 Graben 

Lohne 	 Harpendorfer Weg 	 6 	 Graben 

Lohne 	 Hinter der Klus 	 6 	 Grundwasser 

Lohne 	 Hinter der Klus 	 8 	 Grundwasser 

Lohne 	 Hinter der Klus 	 8A 	 Grundwasser 

Lohne 	 Im Dörlath 	 12 	 Graben 

Lohne 	 Im Dörlath 	 47 	 Graben 

Lohne 	 Im Fang 	 63 	 Graben 

Lohne 	 Im Fang 	 64 	 Graben 

Lohne 	 Im Fang 	 53 	 Graben 

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer



5

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Lohne | Anlage

Lohne 	 Im Fang 	 60 	 Graben 

Lohne 	 Im Fang 	 62 	 Graben 

Lohne 	 Jägerstr. 	 142 	 Grundwasser 

Lohne 	 Jägerstr. 	 134 	 graben 

Lohne 	 Jägerstr. 	 138 	 Graben 

Lohne 	 Johanneskreuz 	 6 	 Grundwasser 

Lohne 	 Johanneskreuz 	 2 	 Grundwasser 

Lohne 	 Johanneskreuz 	 4 	 Grundwasser 

Lohne 	 Johanneskreuz 	 8 	 Grundwasser 

Lohne 	 Kaffeestr. 	 3 	 Graben 

Lohne 	 Kaffeestr. 	 5 	 Graben 

Lohne 	 Kaffeestr. 	 7 	 Graben 

Lohne 	 Kaffeestr. 	 9 	 Grundwasser 

Lohne 	 Kalvelagen Mühle 	 2 	 Graben 

Lohne 	 Kalvelagen Mühle 	 3 	 Graben 

Lohne 	 Kalvelagen Mühle 	 4 	 Graben 

Lohne 	 Klärstr. 	 19 	 Grundwasser 

Lohne 	 Klünpott 	 10 	 Grundwasser 

Lohne 	 Klünpott 	 11 	 Graben 

Lohne 	 Klünpott 	 14 	 Graben 

Lohne 	 Klünpott 	 3 	 Graben 

Lohne 	 Klünpott 	 6A 	 Graben 

Lohne 	 Klünpott 	 7 	 Teich 

Lohne 	 Klünpott 	 8 	 Graben 

Lohne 	 Klünpott 	 8A 	 Graben 

Lohne 	 Klünpott 	 9 	 Graben 

Lohne 	 Köhlerweg 	 6 	 Graben 

Lohne 	 Kokenger Weg 	 2 	 Graben 

Lohne 	 Kokenger Weg 	 1 	 Grundwasser 

Lohne 	 Kokenger Weg 	 3 	 Grundwasser 

Lohne 	 Kokenger Weg 	 4 	 Graben 

Lohne 	 Kokenger Weg 	 5 	 Grundwasser 

Lohne 	 Krimpenforter Str. 	 26 	 Graben 

Lohne 	 Krimpenforter Str. 	 1 	 Grundwasser 

Lohne 	 Krimpenforter Str. 	 10 	 Graben 

Lohne 	 Krimpenforter Str. 	 11 	 Graben 

Lohne 	 Krimpenforter Str. 	 12 	 Graben 

Lohne 	 Krimpenforter Str. 	 14 	 Graben 

Lohne 	 Krimpenforter Str. 	 14A 	 Graben 

Lohne 	 Krimpenforter Str. 	 15 	 Graben 

Lohne 	 Krimpenforter Str. 	 17 	 Grundwasser 

Lohne 	 Krimpenforter Str. 	 18 	 Graben 

Lohne 	 Krimpenforter Str. 	 22 	 Graben 

Lohne 	 Krimpenforter Str. 	 24 	 Graben 

Lohne 	 Krimpenforter Str. 	 6 	 Graben 

Lohne 	 Krimpenforter Str. 	 7 	 Graben 

Lohne 	 Kroger Pickerweg 	 73 	 Grundwasser 

Lohne 	 Kroger Pickerweg 	 73A 	 Grundwasser 

Lohne 	 Kroger Pickerweg 	 75 	 Grundwasser 

Lohne 	 Kroger Pickerweg 	 77 	 Grundwasser 

Lohne 	 Kroger Pickerweg 	 82 	 Graben 

Lohne 	 Kroger Pickerweg 	 84 	 Grundwasser 

Lohne 	 Kroger Str. 	 41 	 Grundwasser 

Lohne 	 Kroger Str. 	 77 	 Graben 

Lohne 	 Kroger Str. 	 84 	 Graben 

Lohne 	 Kroger Str. 	 86 	 Graben 

Lohne 	 Kroger Str. 	 90 	 Grundwasser 

Lohne 	 Kroger Str. 	 92 	 Graben 

Lohne 	 Kroger Str. 	 92A 	 Graben 

Lohne 	 Landwehrstr. 	 119 	 Grundwasser 

Lohne 	 Landwehrstr. 	 107 	 Grundwasser 

Lohne 	 Landwehrstr. 	 110 	 Grundwasser 

Lohne 	 Landwehrstr. 	 110A 	 Grundwasser 

Lohne 	 Landwehrstr. 	 112 	 Grundwasser 

Lohne 	 Landwehrstr. 	 114 	 Graben 

Lohne 	 Landwehrstr. 	 123 	 Graben 

Lohne 	 Landwehrstr. 	 125 	 Sickerschacht 

Lohne 	 Langweger Str. 	 121 	 Graben 

Lohne 	 Langweger Str. 	 123 	 Grundwasser 

Lohne 	 Langweger Str. 	 125 	 Graben 

Lohne 	 Langweger Str. 	 127 	 Graben 

Lohne 	 Langweger Str. 	 132 	 Graben 

Lohne 	 Langweger Str. 	 134 	 Grundwasser 

Lohne 	 Langweger Str. 	 25 	 Graben 

Lohne 	 Lerchental 	 1 	 Graben 

Lohne 	 Lerchental 	 10 	 Graben 

Lohne 	 Lerchental 	 10A 	 Graben 

Lohne 	 Lerchental 	 11 	 Graben 

Lohne 	 Lerchental 	 14 	 Graben 

Lohne 	 Lerchental 	 15 	 Graben 

Lohne 	 Lerchental 	 16 	 Graben 

Lohne 	 Lerchental 	 18 	 Graben 

Lohne 	 Lerchental 	 19 	 Graben 

Lohne 	 Lerchental 	 1A 	 Graben 

Lohne 	 Lerchental 	 22 	 Graben 

Lohne 	 Lerchental 	 25 	 Graben 

Lohne 	 Lerchental 	 27 	 Graben 

Lohne 	 Lerchental 	 29 	 Graben 

Lohne 	 Lerchental 	 33 	 Graben 

Lohne 	 Lerchental 	 41 	 Graben 

Lohne 	 Lerchental 	 7 	 Graben 

Lohne 	 Lerchental 	 8 	 Graben 

Lohne 	 Lerchental 	 9 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Damm 	 2 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Damm 	 1 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Damm 	 10 	 Graben 

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer



6

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Lohne | Anlage

Lohne 	 Märschendorfer Damm 	 12 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Damm 	 14 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Damm 	 15 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Damm 	 17 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Damm 	 4 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Damm 	 5 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Damm 	 5A 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Damm 	 7 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Damm 	 8 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Damm 	 9 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Str. 	 76 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Str. 	 89 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Str. 	 63 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Str. 	 69 	 Grundwasser 

Lohne 	 Märschendorfer Str. 	 74 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Str. 	 75 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Str. 	 77 	 Grundwasser 

Lohne 	 Märschendorfer Str. 	 80 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Str. 	 81 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Str. 	 83 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Str. 	 85 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Str. 	 86 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Str. 	 87 	 Graben 

Lohne 	 Märschendorfer Str. 	 88 	 Grundwasser 

Lohne 	 Märschendorfer Str. 	 92 	 Graben 

Lohne 	 Marschweg 	 2 	 Graben 

Lohne 	 Marschweg 	 4 	 Graben 

Lohne 	 Marschweg 	 6 	 Graben 

Lohne 	 Marschweg 	 8 	 Graben 

Lohne 	 Möhlendamm 	 10 	 Graben 

Lohne 	 Möhlendamm 	 11 	 Graben 

Lohne 	 Möhlendamm 	 12 	 Graben 

Lohne 	 Möhlendamm 	 2 	 Grundwasser 

Lohne 	 Möhlendamm 	 4 	 Graben 

Lohne 	 Möhlendamm 	 5 	 Grundwasser 

Lohne 	 Möhlendamm 	 6 	 Grundwasser 

Lohne 	 Möhlendamm 	 7 	 Grundwasser 

Lohne 	 Möhlendamm 	 8 	 Graben 

Lohne 	 Möhlendamm 	 9 	 Grundwasser 

Lohne 	 Moorstr. 	 40 	 Grundwasser 

Lohne 	 Mühlenweg 	 9 	 Graben 

Lohne 	 Mühlenweg 	 11 	 Graben 

Lohne 	 Mühlenweg 	 15 	 Graben 

Lohne 	 Mühlenweg 	 17 	 Graben 

Lohne 	 Mühlenweg 	 19 	 Graben 

Lohne 	 Mühlenweg 	 3 	 Graben 

Lohne 	 Mühlenweg 	 5 	 Graben 

Lohne 	 Mühlenweg 	 6 	 Graben 

Lohne 	 Mühlenweg 	 6A 	 Graben 

Lohne 	 Mühlenweg 	 7 	 Graben 

Lohne 	 Mühler Weg 	 8 	 Graben 

Lohne 	 Mühler Weg 	 10 	 Grundwasser 

Lohne 	 Mühler Weg 	 12 	 Graben 

Lohne 	 Poggenweg 	 2 	 Graben 

Lohne 	 Poggenweg 	 3 	 Graben 

Lohne 	 Poggenweg 	 3A 	 Graben 

Lohne 	 Poggenweg 	 5 	 Graben 

Lohne 	 Poggenweg 	 7 	 Graben 

Lohne 	 Poggenweg 	 8 	 Graben 

Lohne 	 Pohlwiesendamm 	 1 	 Graben 

Lohne 	 Pohlwiesendamm 	 10 	 Graben 

Lohne 	 Pohlwiesendamm 	 12 	 Graben 

Lohne 	 Pohlwiesendamm 	 12A 	 Graben 

Lohne 	 Pohlwiesendamm 	 14B 	 Graben 

Lohne 	 Pohlwiesendamm 	 1A 	 Graben 

Lohne 	 Pohlwiesendamm 	 3 	 Graben 

Lohne 	 Pohlwiesendamm 	 4 	 Graben 

Lohne 	 Pohlwiesendamm 	 5 	 Graben 

Lohne 	 Pohlwiesendamm 	 6 	 Graben 

Lohne 	 Pohlwiesendamm 	 7 	 Graben 

Lohne 	 Pohlwiesendamm 	 8 	 Graben 

Lohne 	 Püttgerweg 	 10 	 Graben 

Lohne 	 Püttgerweg 	 11 	 Graben 

Lohne 	 Püttgerweg 	 12 	 Graben 

Lohne 	 Püttgerweg 	 2 	 Graben 

Lohne 	 Püttgerweg 	 21 	 Grundwasser 

Lohne 	 Püttgerweg 	 9 	 Graben 

Lohne 	 Reinekestr. 	 23 	 Graben 

Lohne 	 Reiterweg 	 2 	 Graben 

Lohne 	 Rötepool 	 2 	 Grundwasser 

Lohne 	 Sanddamm 	 2 	 Graben 

Lohne 	 Sanddamm 	 5 	 Graben 

Lohne 	 Sandmanns Kamp 	 1 	 Grundwasser 

Lohne 	 Sandmanns Kamp 	 2 	 Graben 

Lohne 	 Sandmanns Kamp 	 2A 	 Graben 

Lohne 	 Sandmanns Kamp 	 3 	 Grundwasser 

Lohne 	 Sandmanns Kamp 	 6 	 Graben 

Lohne 	 Sandmanns Kamp 	 8 	 Graben 

Lohne 	 Schwanenpool 	 1 	 Graben 

Lohne 	 Siebengestirn 	 6 	 Grundwasser 

Lohne 	 Siebengestirn 	 10 	 Graben 

Lohne 	 Siebengestirn 	 12 	 Graben 

Lohne 	 Siebengestirn 	 14 	 Graben 

Lohne 	 Siebengestirn 	 15 	 Graben 

Lohne 	 Siebengestirn 	 16 	 Graben 

Lohne 	 Siebengestirn 	 17 	 Grundwasser 

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer



7

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Lohne | Anlage

Lohne 	 Siebengestirn 	 18 	 Graben 

Lohne 	 Siebengestirn 	 19 	 Graben 

Lohne 	 Siebengestirn 	 24 	 Grundwasser 

Lohne 	 Siebengestirn 	 4 	 Grundwasser 

Lohne 	 Siebengestirn 	 5 	 Grundwasser 

Lohne 	 Siebengestirn 	 7 	 Graben 

Lohne 	 Siebengestirn 	 8 	 Grundwasser 

Lohne 	 Siebengestirn 	 9 	 Graben 

Lohne 	 Sommerweg 	 26 	 Grundwasser 

Lohne 	 Sommerweg 	 28 	 Grundwasser 

Lohne 	 Sommerweg 	 11 	 Grundwasser 

Lohne 	 Sommerweg 	 15 	 Grundwasser 

Lohne 	 Sommerweg 	 16 	 Grundwasser 

Lohne 	 Sommerweg 	 17 	 Graben 

Lohne 	 Sommerweg 	 17A 	 Graben 

Lohne 	 Sommerweg 	 20 	 Grundwasser 

Lohne 	 Sommerweg 	 21 	 Grundwasser 

Lohne 	 Sommerweg 	 22 	 Grundwasser 

Lohne 	 Sommerweg 	 23 	 Grundwasser 

Lohne 	 Sommerweg 	 3 	 Grundwasser 

Lohne 	 Sommerweg 	 30 	 Grundwasser 

Lohne 	 Sommerweg 	 31 	 Graben 

Lohne 	 Sommerweg 	 35 	 Grundwasser 

Lohne 	 Sommerweg 	 37 	 Grundwasser 

Lohne 	 Sommerweg 	 40 	 Grundwasser 

Lohne 	 Sommerweg 	 41 	 Graben 

Lohne 	 Sommerweg 	 5 	 Graben 

Lohne 	 Sommerweg 	 6 	 Grundwasser 

Lohne 	 Sommerweg 	 8 	 Graben 

Lohne 	 Sommerweg 	 9 	 Graben 

Lohne 	 Steinfelder Str. 	 15 	 Grundwasser 

Lohne 	 Steinfelder Str. 	 19 	 Graben 

Lohne 	 Steinfelder Str. 	 21 	 Graben 

Lohne 	 Steinfelder Str. 	 23 	 Graben 

Lohne 	 Steinfelder Str. 	 25 	 Grundwasser 

Lohne 	 Steinfelder Str. 	 38 	 Graben 

Lohne 	 Steinfelder Str. 	 44 	 Graben 

Lohne 	 Steinfelder Str. 	 46 	 Graben 

Lohne 	 Steinfelder Str. 	 50 	 Graben 

Lohne 	 Stienen Berg 	 15 	 Grundwasser 

Lohne 	 Stienen Berg 	 13 	 Grundwasser 

Lohne 	 Stienen Berg 	 21 	 Graben 

Lohne 	 Stienen Berg 	 23 	 Graben 

Lohne 	 Stienen Berg 	 25 	 Graben 

Lohne 	 Stienen Berg 	 6 	 Grundwasser 

Lohne 	 Stockhoffs Damm 	 10 	 Graben 

Lohne 	 Stockhoffs Damm 	 12 	 Graben 

Lohne 	 Stockhoffs Damm 	 12A 	 Graben 

Lohne 	 Stockhoffs Damm 	 14 	 Graben 

Lohne 	 Stockhoffs Damm 	 18 	 Graben 

Lohne 	 Stockhoffs Damm 	 5 	 Graben 

Lohne 	 Stockhoffs Damm 	 7 	 Graben 

Lohne 	 Stockhoffs Damm 	 8 	 Graben 

Lohne 	 Stockhoffs Damm 	 9 	 Graben 

Lohne 	 Südholzer Str. 	 1 	 Grundwasser 

Lohne 	 Südholzer Str. 	 3A 	 Graben 

Lohne 	 Südlohner Pickerweg 	 69 	 Grundwasser 

Lohne 	 Südlohner Pickerweg 	 71 	 Graben 

Lohne 	 Südlohner Pickerweg 	 72 	 Graben 

Lohne 	 Südlohner Pickerweg 	 76 	 Graben 

Lohne 	 Südlohner Pickerweg 	 80 	 Grundwasser 

Lohne 	 Südring 	 10 	 Graben 

Lohne 	 Südring 	 11 	 Graben 

Lohne 	 Südring 	 12 	 Graben 

Lohne 	 Südring 	 14 	 Graben 

Lohne 	 Südring 	 15 	 Graben 

Lohne 	 Südring 	 3 	 Grundwasser 

Lohne 	 Südring 	 4 	 Graben 

Lohne 	 Südring 	 5 	 Grundwasser 

Lohne 	 Südring 	 6 	 Graben 

Lohne 	 Südring 	 7 	 Graben 

Lohne 	 Surmanns Weg 	 1 	 Graben 

Lohne 	 Surmanns Weg 	 3 	 Graben 

Lohne 	 Thierkenweg 	 2 	 Grundwasser 

Lohne 	 Thierkenweg 	 7 	 Grundwasser 

Lohne 	 Thierkenweg 	 1 	 Grundwasser 

Lohne 	 Thierkenweg 	 2A 	 Grundwasser 

Lohne 	 Thierkenweg 	 3 	 Grundwasser 

Lohne 	 Thierkenweg 	 5 	 Grundwasser 

Lohne 	 Torfweg 	 11 	 Grundwasser 

Lohne 	 Torfweg 	 13 	 Grundwasser 

Lohne 	 Torfweg 	 15 	 Grundwasser 

Lohne 	 Torfweg 	 15A 	 Grundwasser 

Lohne 	 Torfweg 	 21 	 Grundwasser 

Lohne 	 Torfweg 	 3 	 Grundwasser 

Lohne 	 Torfweg 	 9 	 Grundwasser 

Lohne 	 Viehdrift 	 2 	 Graben 

Lohne 	 Viehdrift 	 4 	 Graben 

Lohne 	 Viehdrift 	 4A 	 Graben 

Lohne 	 Viehdrift 	 7 	 Graben 

Lohne 	 Vulhopsweg 	 46 	 Graben 

Lohne 	 Vulhopsweg 	 48 	 Graben 

Lohne 	 Vulhopsweg 	 55 	 Grundwasser 

Lohne 	 Wilhelmsweg 	 1 	 Grundwasser 

Lohne 	 Wilhelmsweg 	 3 	 Grundwasser 

Lohne 	 Zerhusener Str. 	 21 	 Graben 

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer



8

Kleinkläranlagensatzung des OOWV | Stadt Lohne | Anlage

Lohne 	 Zerhusener Str. 	 30 	 Graben 

Lohne 	 Zerhusener Str. 	 17 	 Graben 

Lohne 	 Zerhusener Str. 	 18 	 Graben 

Lohne 	 Zerhusener Str. 	 19 	 Graben 

Lohne 	 Zerhusener Str. 	 20 	 Graben 

Lohne 	 Zerhusener Str. 	 22 	 Graben 

Lohne 	 Zerhusener Str. 	 22A 	 Graben 

Lohne 	 Zerhusener Str. 	 23 	 Graben 

Lohne 	 Zerhusener Str. 	 24 	 Graben 

Lohne 	 Zerhusener Str. 	 26 	 Graben 

Lohne 	 Zerhusener Str. 	 27 	 Graben 

Lohne 	 Zerhusener Str. 	 28 	 Graben 

Lohne 	 Zerhusener Str. 	 29 	 Graben 

Lohne 	 Zerhusener Str. 	 31 	 Graben 

Lohne 	 Zerhusener Str. 	 31A 	 Graben 

Lohne 	 Zerhusener Str. 	 32 	 Graben 

Lohne 	 Zerhusener Str. 	 33 	 Graben 

Lohne 	 Ziegelstr. 	 12 	 Grundwasser 

Lohne 	 Ziegelstr. 	 18 	 Grundwasser 

Lohne 	 Ziegelstr. 	 10 	 Graben 

Lohne 	 Ziegelstr. 	 11 	 Grundwasser 

Lohne 	 Ziegelstr. 	 11A 	 Grundwasser 

Lohne 	 Ziegelstr. 	 12A 	 Grundwasser 

Lohne 	 Ziegelstr. 	 14 	 Grundwasser 

Lohne 	 Ziegelstr. 	 16 	 Graben 

Lohne 	 Ziegelstr. 	 18A 	 Grundwasser 

Lohne 	 Ziegelstr. 	 2 	 Grundwasser 

Lohne 	 Ziegelstr. 	 20 	 Teich 

Lohne 	 Ziegelstr. 	 20A 	 Teich 

Lohne 	 Ziegelstr. 	 3 	 Grundwasser 

Lohne 	 Ziegelstr. 	 6 	 Grundwasser 

Lohne 	 Ziegelstr. 	 7 	 Graben 

Lohne 	 Ziegelstr. 	 7A 	 Graben 

Lohne 	 Ziegelstr. 	 8 	 Grundwasser 

Lohne 	 Ziegelstr. 	 9 	 Grundwasser 

Lohne 	 Zum Eckelbusch 	 2 	 Grundwasser 

Lohne 	 Zum Eckelbusch 	 6 	 Grundwasser 

Lohne 	 Zum Fladder 	 1 	 Graben 

Lohne 	 Zum Fladder 	 10 	 Graben 

Lohne 	 Zum Fladder 	 4 	 Graben 

Lohne 	 Zum Fladder 	 5 	 Teich 

Lohne 	 Zum Fladder 	 6 	 Graben 

Lohne 	 Zum Lerchental 	 3 	 Graben 

Lohne 	 Zum Lerchental 	 1 	 Graben 

Lohne 	 Zum Lerchental 	 11 	 Graben 

Lohne 	 Zum Lerchental 	 4 	 Graben 

Lohne 	 Zum Lerchental 	 4A 	 Graben 

Lohne 	 Zum Lerchental 	 5 	 Graben 

Lohne 	 Zum Lerchental 	 7 	 Graben 

Lohne 	 Zum Lerchental 	 9 	 Graben 

Lohne 	 Zur Aue 	 11 	 Graben 

Lohne 	 Zur Aue 	 12 	 Graben 

Lohne 	 Zur Aue 	 7 	 Graben 

Lohne 	 Zur Aue 	 8 	 Graben 

Lohne 	 Zur Baumschule 	 10 	 Graben 

Lohne 	 Zur Baumschule 	 11 	 Graben 

Lohne 	 Zur Baumschule 	 14 	 Graben 

Lohne 	 Zur Mark 	 12 	 Grundwasser 

Lohne 	 Zur Mark 	 14 	 Grundwasser 

Lohne 	 Zur Mark 	 21 	 Grundwasser 

Lohne 	 Zur Mark 	 23 	 Grundwasser

Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer Ort	 Straße	 Hausnr.	 Einleitgewässer


